
ANEKSI A

STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBA DISTRIBUTION” SH.P.K.

KAPITULLI I
EMERTIMI, SELIA. KOHEZGJATJA DHE OBJEKTI

Neni 1 — Emërtimi i Shoqërisë

1.3 Eshtë themehiar njd shoqëri me pörgjegjësi té kufizuar a quajtur “Alba Distribution Sh.p.k” (ketej e
tutje referuar edhe si’Shoqëria).

1 .4 Shoqeria ka vulën dhe logon e saj zyrtare.

Neni 2 - Selia

2.2 Selia e Shoqërisë është ne Rnuga Papa Gjon Pali II, Ndertesa Nr.12, Kati 11, Zyra nr.1206, Tirane,

Shqipëri.
2.3 Asambleja e Pergjithshme mund të hape dhe/apo mbyllë clege dhe/ose zyra pérfaqésimi, në Shqipëri

apo jashtë saj. Ndërsa Administratori i Shoqërisë mund té çelë, transferojé dhe/apo mbyllë seli
sekondare dhe/ose agjenci ne ShqiperL

Neni 3 - Kohözgjatja

3.3. Shoqéria do té ketë nje kohëzgjatje té pakufizuar.

3.4. Shoqeria mund të prishet në çdo moment me vendim të Asamblesë Se Pergjithshme.

Neni 4 — Objekti

4.1 Shoqeria ka per objekt parësor veprimtarie kryerjen e aktiviteteve të listuara me poshtë:

a. Import — eksport, shitje dhe shperndarje e produkteve jo-ushqimore të çfarëdo Iloji, ne
veçanti e pajisjeve elektrike, elektronike, elektro-shtëpiake, kancelari etj;

b. Ofrimi i sherbimit të konsulences ne fushen e biznesit, menaxhimit, taksave.
c. Finalizim i kontratave/marreveshjeve Iogjistike, Si magazinim, furnizim dhe sherbime të tjera

té ngjashme të lidhura me fushen Iogjistike;
d. Stokimi dhe ruajtja e produkteve jo-ushqimore, nè veçanti e pajisjeve elektrike, elektronike,

elektro-shtepiake, kancelari etj;
e. Ndermjetesim dhe perfaqesim doganor;
f. Gjithashtu, Shoqëria mund te kryeje çdo Ito] veprimtarie apo transaksion tjetër që lidhet me

pasuri té Iuajtshme e të paluajtshme, me kryerjen e veprime tregtare, industniale, bankare
dhe/ose financiare të cfaredo Iloji dhe natyre, te nevojshme ose të dobishme per arritjen
dhe ose plotësimin e objektivit të Shoqerise, që nuk ndryshon aktivitetin parésor të
Shoqërisë dhe nuk bie ne kundërshtim me Iegjislacionin shqiptar nefuqi.
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KAPITULLI II
KAPITALI THEMELTAR, RRITJA DHE ZVOGELJMI I KAPITALIT DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE

Neni 5 — Kapitali themDltar

5.3 Kapilali themeltar i Shoqërisë ështe 50000 LEK (pese dhjetë mijé leke), i perberë nga 1 (nje) kuotë me
njè vlerë nominale prej 50000 LEK ( pesë dhjetë mijè leke).

5.4 Kapitali themeltar i Shoqërise eshtë nënshkruar dhe paguar plotësisht sine vijim:
Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k. ka kontribuar në para per kapitalin e Shoqerisé
ne shumen prej 50,000 LEK (pese dhjetE mijé eke).

5.3 Duke u bazuar ne kontributet e mësipërme:
Balfin - Balkan Finance Investment Group Sh.p.k zotëron 1 (njè) kuotë. e barabarte me 100% (një
qind perqind) té kapitalil themeltar të Shoqërisë.

Neni 6 — Rritja e kapitalit themeltar

6.1 Kapitali themeltar mund të rritet pa kufi né çdo moment, njd ose disa here, me vendim të Asamblesé
se Përgjithshme.

6.2 Kapitali nuk mund te zmadhohet per sa kohe nuk bshtë përmbushur detyrimi per te paguar kuotat e
nënshkruara me pare nga Ortaku i Vetem.

Neni 7— Zvogëlimi i kapitalit themeltar

7.1 Asambleja e Pergjithshme mund té vendosë te zvogelojë kapitalin themeltar. Ne çdo rast kapitali
themeltar nuk mund té zvogëlohet nën kufijte e parashikuar nga Iigji.

7.2 Zvogelimi i kapitalit perballohet nga Ortaku i Vetem né të njejten masë me pjesën e kapitalit tE zoteruar
prej tij.

Neni B — Transterimi I kuotave
8.1 F drejta e pronësisë mbi kuotat eshte Iirisht e transferueshme tek té tretét nd përputhje me dispozitat

e Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 Per tregtaret dhe shoqerite tregtare. i ndryshuar.

8.2 Ndalohet krijimi i té drejtave reale mbi kuotat e Shoqerisé me qellim garantimin e detyrimeve té një pale
te treté, me ose pa pagesë, përveçse kur me vendim te Asamblese se Pergjitshme parashikohet
ndryshe,

KAPITULL.I Ill
ASAMBLEJA E PERGJIThSHME, ADMINISTRATORET DHE EKSPERTI KONTABEL

Neni 9— Asambleja e Përgjithshme dhe kompetencat e saj

9.1 Organi vendimmarrës i Shoqërisë është Asambleja e Përgjithshme.

9.2 Asambleja e Përgjithshme eshte përgjegjëse per marrjen e vendimeve per çështjet vijuese: ndryshimet
e statutit, emérimin e shkarkimin e Administratoreve, ekspertëve kontabel e Iikuiduesve, zmadhimin
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dhe zvogëlimin e kapitalit te Shoqerise, transferirnin e kuotave, riinvestimin a fitimeve, ilorganizirnin
dhe prishjen e Shoqerise, miratimin e bilancit dhe per çdo vendim tjetOr parashikuar rigs Ligji nr. 9901,
date 14.04.2008 ‘Per tregtarët dhe shoqeritO tregtare” i ndryshuar dhe Iegjislacionit ft zbatueshem ft
RepublikOs sO ShqipOrisO apo nga ky Statut

Neni 10— E drejta e pjesOmarrjes dhe e votes

10.1 Ortaku Vetem kate drejte të niarre pjesE nO AsamblenO e POrgjithshme, tO shpreh mendimin e t dhe
tO japO sq vota sa OshtO numri i kuotave qO ai zotOron nO kapitalin e ShoqerisO.

10.2 Ortaku i VetOm ka tO drejtO tO perfaqOsohet nga njO person i pajisur me prokurO me shkrim, cik nuk
duhet tO jetO dornosdoshmOrisht njO ortak tjetbr. NO çdo rest, prokura mund 10 jelO vetOm per njO
mbledhje tO AsamblesO sO POrgjithshme, a vlefshme per thirrjen a pare dhe tO dytO tO saj.

10.3 Orlaku I Vetem nuk mund tO autorizojO asnjO pOrfaqOsues pOrtO votuar per ne pjesO tO kuotave qo ai
zotOron nO kapitalin e ShoqOrisO, ndOrsa voton personalishi per pjesOn e mbetur tO tyre.

Neni 11 — Thirrja e Asamblesë so POrgjithshme, kuorumi dhe vendimet

1 1.1 AsambleJa e POrgjithshme thirret tO paktOn njO herO no vit, brenda 6 (gjashtO) muajve nga mbyllja e vitit
financiar per miratimin e inventarit dhe bilancit, tO raportit tO Administratorit/Ove, si dhe raportin e
ekspertit kontabOl (nOse eshtO emOruar).

11.2 Asambleja Pergjithshme thirret nga Administratori/Ot ose rigs Ortaku i VetOm. Asambleja e
Pdrgjithshme duhet tO thirret nOpOrmjet njoftimit me letOr rekomande me kthim pOrgjigje apo mesazh
elektronik me evidence mar,je, dOrguar ortakOve — nO adresOn qO rezulton nO Regjistrin e OrtakOve —

dhe ekspertit kontabel (nOse OshtO emOruar), to paktOn 7 (shtatO) ditO kalendarike pOrpara mbledhjes.
Thirrja duhet tO përmbajO informacion mbi Ilojin e AsamblesO so POrgjithshme, rendin e ditOs, vendin,
orOn dhe datOn e thirrjes sO parO dhe tO dytO.

11.3 Asambleja POrgjithshme mund to mblidhet edhe nO njO vend tjetOr to ndryshOm rigs seWs a Shoqerise,
nO ShqipOri apo jashte shtetit.

11.4 NO rast se Asambleja e POrgjithshme nuk mblidhet me thirjen e pare per mungesOn e kuorumit tO
parashikuar nO pikOn 11.7 tO kOtij Statuti, Asambleja a POrgjithshme do tO thirret sOrisht brenda 30
(tridhjetO) dftOsh mete njOjtin rend dite.

11.5 Mbledhjet e Asamblese sO Pergjithshme mund tO mbahen edhe nOpOrmjet audio apo video
konferencOs, me kusht qe ft gjithO pjesOmarrOsit to mund 10 identifikohen nga Kryetari dhe kane
mundOsinOte ndjekin diskutimin dhe tO marrin pJesO nO mOnyrO aktive nO tO; pasi to jane verifikuar kOto
kerkesa qe duhet tO pasqyrohen no procesverbalin e mbledhjes, Asambleja konsiderohet e mbajtur nO
vendin ku ndodhet Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes.

11.6 Asambleja e POrgjithshme konsiderohet e thirrur dhe zhvilluar rregullisht edhe pa respektimin e
formaliteteve to njoftimit, ne rast se jane tO pranishem ortakOt qe perfaqOsojnO to gjithO kapitahn
themeltardhetegjithe ortakOt janOdakord tOvijojnO me mbledhjen pavaresisht parreguilsive to njoftimit.

11.7 Ortaku i VetOm mund tO marrO vendime nO menyre to vlefshme nO pOrputhje me dispozitat e Ligjit nr.
9901, date 14 mars 2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar
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11.8 Mbledhjet e Asamblesé së Përgjithshme drejtohen nga Ortaku i Vetem apo përfaqesuesi i tij i
autorizuar. Asambleja e Përgjithshme embron nje sekretar per të mbajtur procesverbalet. Vendimet e
AsamblesO sO POrgjithshme duhet tO nOnshkruhen bashkarisht nga Kryetari dhe sekretari.

Neni 12— Administratori!ët

12,1 Shoqeria administrohet nga njO ose me shun’O AdministratorO. NO rast se ka mO shumO se njO
Administrator, AdministratorOt do tO veprojnO bashkOrisht pdrveçse kur parashikohet ndryshe no aktin
e emOrimit tO tyre. AdministratorOt do tO qOndrojnO nO detyrO den ne shkarkim apo dorOheqje ose pOr njO
periudhO 5 (pesO) vjeçare. me mundOsi rizgjedhje. Nose Asambleja e Porgjithshme nuk merr vendim
pOrpara mbarlmit tO afatit nO detyrO, mandati i tyre do tO rinovohet automatikisht edhe pOr njO vit tjetOr.

12,2 Administratori/Ot pOrfagOson IigjOrisht ShogOrinO. Administratori ushtron to gjitha fugitO e administrimit
te zakonshem tO ShoqehsO, ne perputhje me nenin 95 tO Ligjit nr.9901, date 14 mars 2008 “Per
treglarot dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar, dhe vendimet e Asamblese so Pergjithshme.

12.3 Administratori/et mund tO emerojO pOrfaqOsues me prokure speciale (“ad negotia”) per kryerjen e njO
akti ose kategori aktesh nO kufijtO e tagrave qO Li janO dhOne atyre.

Neni 13— Eksperti kontaböl i autorizuar

13.1 NOse OshtO e nevojshme/kOrkohet nga ligji ose vendoset nga Asambleja e POrgjithshnie, kontrolli i
bilanceve dhe librave kontabOl tO ShoqOrisO kryehet nga nje ose disa ekspertO kontabOl to autorizuar.

13.2 Eksperti kontabOl i autorizuar mund to shkarkohet sipas mOnyres sO parashikuar nga Iegjislacioni
pOrkates.

KAPITULLJ IV
VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 14— Viti Financiar dhe Bilanci Vjetor

14.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbarori mO 31 dhjetor tO secilit vit.

14.2 Wi i parOfinanciarfillon nO datOn e regjistrimil to ShoqOrisO no QendrOn KombOtare to Regjistrimit dhe
pOrfundon me 31 dhjetor tO to njOjtit vit.

14.3 Asambleja e POrgjithshme miraton bilancin vjetor. pasqyrat financiare, inventarin, raportet e
AdministratoritlOve dhe to ekspertit kontabOl tO autorizuar (nOse OshtO emOruar).

14.4 Dokumenta qO lidhen me vitin financiar duhet to miratohen brenda 6 (gjashtO) muajve nga mbyflja e
vitit financiar.

Neni 15—Fitimet

15.1 Fitimet go rezultojno nga bilanci vjetor pOrdoren no pOrputhje me vendimin e marrO nga Asambleja e
POrgjithshme. Asambleja e POrgjithshme mund tO vendose, pOr qOllime to posaçme, krijimin e
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rezervave tO posaçrne apo tO jashtezakonshme ose tO shtyjO ri-investimin e fitinieve, tOrEsisht apo
pjesOrishl.

15.2 Fitimet do tO pOrdoren nO pOrputhje me Objektin e ShoqOrisO pOrcaktuar nO Nenin 4 tO kOtij Statuti dhe
nO veçanli nO pUrputhje me parimet dhe praktikat e biznesit social tO treguar nO Nenin 4.3.

KAPITLJLLI V
SHPERNDARJA DHE LIKIJJDIMI

Neni 16— Shpörndarja

16.1 ShoqOria mund tO prishet me vendim tO AsamblesO sO POrgjithshme apo nO rastet e parashikuara nga
ligji.

16.2 ShoqOria nuk prishet per shkak tO paaftOsisO per to vepruar, pengesave ligjore, vdekjes, likuidimit apo
falirnentimit tO ortakOve.

Neni 17— Likuidimi

17.1 Ne rast prishje, ShoqOria duhet tO likuidohet.

17.2 POr tO administruar kOtO procedurO, Asambleja e POrgjithshme emOron njO ose disa likuidues tO dIet
do tO paraqesin raportin përfundimtar to likuidimit mbi asetet dhe detyrimet e ShoqerisO, rnbi
operacionet e likuidimut dhe mbi kohOn e nevojshme tO likuidimit.

17.3 NO fund tO procedures so likuidimit, Asambleja e POrgjithshme vendos nO Iidhje me bilancin
pOrfundimtar, punOn e kryer nga likuiduesi/t dhe pOrfundimin e procesit tO likuidimit, si dhe riinvestimin
nO biznese sociale tO shumave eventualisht tO mbetura pas likuidimit to cilat tejkalojnO kapitalin gO
ortakOt kane investuar, duke pOrcaktuar modelitet e nevojshme per kOtO qOllim.

17.4 Pas pagesOs sO kreditorOvedhe mbledhjes sO kredive tO maturuara, likuiduesi/t u shpOrndajnOortakOve
asetet e mbetura nO pOrputhje me vendimin e AsamblesO sO POrgjithshme marrO nO bazO tO nenit 17.3
me sipOr.

KAPITULL.I VI
TE NDRYSHME

Neni 18—Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

18,1 TO gjitha mosmarrOveshjet gO mund tO lindin nO hdhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kOt Statuti,
do tO zgjidhen nO niOnyrO miqOsore nga palOt e interesuara,

18.2 NOse mosmarrOveshja nuk zgjidhet no mOnyrO miqesore, ajo i paraqitet GjykatOs sO ShkallOs së Pare
Tirane, pOrveç kur ndonje prej ortakeve vendos t’ia nenshtroje zgjidhjen e mosmarreveshjes nje
Gjykate Arbitrazhi.

18.3 Per çdo çOshtje gO nuk rregullohet posaçOrisht nga ky Akt Themelimi e Statut, dote zbatohen dispozitat
pOrkatOse tO Iegjislacionit shqiptar.
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Tiranë me 01062021

ORTAK I VETEM I SHOQERISE “ALGA DISTRIBUTION”SH.P.K.

£ fty1e’.7 H&1
Balfin - Balkan Finance Investment roPSh.P.k

Perfaqesuar Iigjërisht nga Zn]. Ed iJMuka
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